УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 марта 2011 г.                                                                                                     № 3-3

г. Екатеринбург
О составе Объединенного учёного

совета по математике, механике и

информатике УрО РАН
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 46 Устава Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН утвердить Объединенный ученый совет по математике, механике и информатике УрО РАН в следующем составе:
	Бердышев

Виталий Иванович

(председатель)

	· член-корреспондент РАН, директор Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Еремин

Иван Иванович

	· академик, советник  РАН, Институт математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

	Ильин

Арлен Михайлович

	· академик, советник РАН, Институт математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

	Красовский

Николай Николаевич

	· академик, советник  РАН, Институт математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

	Куржанский

Александр Борисович
	· академик, главный научный сотрудник Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Липанов

Алексей Матвеевич

	· академик, председатель Президиума Удмуртского НЦ, директор Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Матвеенко

Валерий Павлович

	· академик, председатель Президиума Пермского НЦ УрО РАН, директор Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Васин

Владимир Васильевич

	· член-корреспондент РАН, зав.отделом Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Горкунов

Эдуард Степанович

	· член-корреспондент РАН, директор Института машиноведения УрО РАН, зам.председателя УрО РАН, г.Екатеринбург

	Дегтярь

Владимир Григорьевич

	· член-корреспондент РАН, генеральный директор – генеральный конструктор ГРЦ «КБ им. акад. В.П. Макеева», зам. председателя Челябинского НЦ УрО РАН
·

	Колмогоров

Вадим Леонидович

	· член-корреспондент РАН, главный научный сотрудник Института машиноведения УрО РАН, г.Екатеринбург

	Матвеев

Сергей Владимирович

	· член-корреспондент РАН, зав.кафедрой ЧГУ, зав.отделом Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Махнев

Александр Алексеевич

	· член-корреспондент РАН, зав. отделом Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Субботин

Юрий Николаевич

	· член-корреспондент РАН, зав.отделом Института математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

	Ченцов

Александр Георгиевич

	· член-корреспондент РАН, зав.отделом Института математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

	Ушаков

Владимир Николаевич

	· член-корреспондент РАН, зав.отделом Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Альес
Михаил Юрьевич
	· доктор физико-математических наук, главный научный сотрудник Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Вахрушев

Александр Васильевич

	· доктор физико-математических наук, зав. отделом Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Гладковский
Сергей Викторович
	· доктор технических наук, зав. лаб. Института машиноведения УрО РАН,г.Екатеринбург

	Громов

Николай Алексеевич
	· доктор физико-математических наук, зав.отделом математики Коми НЦ УрО РАН, г.Сыктывкар

	Дементьев

Вячеслав Борисович
	· доктор технических наук, зам.директора Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Кабанов

Владислав Владимирович

	· доктор физико-математических наук, зам.директора Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Карташов

Лев Петрович
	· доктор технических наук, зав. отделом биотехнических систем Оренбургского НЦ УрО РАН, г.Оренбург

	Коновалов
Анатолий Владимирович
	· доктор технических наук, зав. лаб. Института машиноведения УрО РАН, г. Екатеринбург

	Копысов

Сергей Петрович
	· доктор физико-математических наук, зав. лаб. Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Макаров
Алексей Викторович
	· доктор технических наук, зав. лаб. Института машиноведения УрО РАН, г. Екатеринбург

	Пшеничников

Александр Федорович

	· доктор физико-математических наук, зав.лаб. Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Райхер

Юрий Львович
	· доктор физико-математических наук, зав. лаб. Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Роговой

Анатолий Алексеевич

	· доктор физико-математических наук, зам.директора Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Свистков

Александр Львович

	· доктор физико-математических наук, зав. лаб. Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Смирнов

Сергей Витальевич

	· доктор физико-математических наук, зам.директора Института машиноведения УрО РАН, г.Екатеринбург

	Тарасов

Валерий Васильевич
	· доктор технических наук, главный научный сотрудник Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Фатеев

Евгений Геннадьевич
	· доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник Института прикладной механики УрО РАН, г.Ижевск

	Фрик

Петр Готлобович
	· доктор физико-математических наук, зав. лаб. Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Шардаков

Игорь Николаевич

	· доктор физико-математических наук, зав.лаб. Института механики сплошных сред  УрО РАН, г.Пермь

	Белоусов

Иван Николаевич

	· кандидат физико-математических наук, главный специалист Управления научных исследований Президиума УрО РАН

	Гольдштейн

Михаил Людвигович
	· кандидат технических наук, зав.отделом Института математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

	Лукин

Николай Алексеевич

	· кандидат технических наук, зав.отделом Института машиноведения УрО РАН, г.Екатеринбург

	Масич

Григорий Федорович

	· кандидат физико-математических наук, зав.лаб. Института механики сплошных сред УрО РАН, г.Пермь

	Тонков

Леонид Евгеньевич

	· кандидат физико-математических наук, доцент, зав. лаб. Института прикладной механики, г.Ижевск

	Хохлов

Игорь Александрович

	· кандидат технических наук, зав.отделом Института математики и механики УрО РАН, г.Екатеринбург

	Шакиров
Рауль Нурович
	· кандидат технических наук, зав. сектором Института машиноведения УрО РАН, г.Екатеринбург

	Игумнов

Александр Станиславович
	· зав. отделом системного обеспечения Института математики и механики  УрО РАН, г.Екатеринбург

Председатель Отделения

академик                                                                                                  В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов